
 

 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  

 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2024 

 
Processo Administrativo: 494/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 01/2024 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01913/2024. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 16/01/2024 Diário Oficial da União, edição de 16/01/2024. 
 
Data abertura: 26 de janeiro de 2024- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA AS UNIDADES PERTECENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Contratada:  
 
COMERCIAL BAHIA MASTER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
22.345.299/0001-59, situada com endereço comercial na Rua Sinha Soares, n° 20, Conjunto Jardim Paquetá, 
São Judas Tadeu, Jequié-Ba. Foi negociado para os LOTES 02, 03, 05, 07 e 09 o menor valor total de R$ 
374.370,00 (trezentos e setenta e quatro mil trezentos e setenta reais). 
 
CONSTRUTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
37.386.859/0001-90, situada com endereço comercial na Rua MDV 6 QD, 36 LT, 13 Moinho dos Ventos, 
Goiânia-GO. Foi negociado para os LOTES 01 e 11 o menor valor total de R$ 1.324.248,10 (um milhão 
trezentos e vinte e quatro mil duzentos e quarenta e oito reais e dez centavos). 
 
DELLVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
37.227.550/0001-58, situada com endereço comercial na Rua R-5, n° 129, Qd R-7, LT 07, Setor Oeste, 
Goiânia-GO. Foi negociado para os LOTES 04, 06, 08 e 10 o menor valor total de R$ 117.150,60 (cento e 
dezessete mil cento e cinquenta reais e sessenta centavos). 
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 

Jequié-BA, 19 de fevereiro de 2024. 

  
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Danilo da Silva Nascimento 

PREGOEIRO 
 
 

 



 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2024 

 
 
Processo Administrativo: 494/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 01/2024 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01913/2024. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 16/01/2024 Diário Oficial da União, edição de 16/01/2024. 
 
Data abertura: 26 de janeiro de 2024- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA AS UNIDADES PERTECENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Contratada:  
 
COMERCIAL BAHIA MASTER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
22.345.299/0001-59, situada com endereço comercial na Rua Sinha Soares, n° 20, Conjunto Jardim Paquetá, 
São Judas Tadeu, Jequié-Ba. Foi negociado para os LOTES 02, 03, 05, 07 e 09 o menor valor total de R$ 
374.370,00 (trezentos e setenta e quatro mil trezentos e setenta reais). 
 
CONSTRUTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
37.386.859/0001-90, situada com endereço comercial na Rua MDV 6 QD, 36 LT, 13 Moinho dos Ventos, 
Goiânia-GO. Foi negociado para os LOTES 01 e 11 o menor valor total de R$ 1.324.248,10 (um milhão 
trezentos e vinte e quatro mil duzentos e quarenta e oito reais e dez centavos). 

 
DELLVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
37.227.550/0001-58, situada com endereço comercial na Rua R-5, n° 129, Qd R-7, LT 07, Setor Oeste, 
Goiânia-GO. Foi negociado para os LOTES 04, 06, 08 e 10 o menor valor total de R$ 117.150,60 (cento e 
dezessete mil cento e cinquenta reais e sessenta centavos). 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

 

 

Jequié-BA, 21 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 


		2024-02-21T16:01:54-0300




